

Aansprakelijkheidsverzekering voor wegvervoer en opslag van goederen



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: TVM Belgium, bijkantoor van TVM verzekeringen N.V., ingeschreven op de lijst van Nationale Bank van België onder nummer 2796

Product: Uitbater depot

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de dekkingen en uitsluitingen van deze verzekering. In de polisvoorwaarden staat volledig uitgeschreven waarvoor u wel en niet verzekerd bent. Dit is een algemeen document en dus niet gericht op eventuele specifieke behoeften die u heeft. De informatie is dan ook niet volledig. Wilt u meer informatie over deze verzekering en uw verplichtingen? Dan kunt u de precontractuele en contractuele voorwaarden raadplegen.

Welke soort verzekering is dit?

Een aansprakelijkheidsverzekering voor uw contractuele aansprakelijkheid als uitbater depot. Op deze verzekering is Belgisch recht van toepassing. Voor de waarborgen transportaansprakelijkheid en container-/trailerverzekering hebben we afzonderlijke informatie-documenten.



Wat is verzekerd?

- ✓ **Schade of verlies aan de goederen** die u heeft aangenomen voor de opslag ervan en de daarbij horende activiteiten; lossen, inslag, voorraadbeheer, orderbehandeling, ordervverzameling, verzendklaar maken, facturering, laden, uitslag, verpakken.
- ✓ **Missendings:** tot maximaal 25.000 euro per verzekeringsjaar
- ✓ **Reddingskosten, opruimingskosten en vernietigingskosten. En rechtsbijstand en proceskosten** als wij daar eerst toestemming voor hebben gegeven. Wij betalen maximaal € 35.000 per schadegeval voor al deze kosten samen.

U kunt kiezen voor de volgende waarborguitbreidingen:

- ✓ **Errors & omissions:** maximaal 125.000 euro per verzekeringsjaar
- ✓ Verlies van goederen door **stockverschillen**
- ✓ **Diefstal:** diefstal van de opgeslagen goederen uit het depot. U moet wel aan kunnen tonen dat iemand inbraak of bedrog of geweld op personen pleegde om toegang tot uw terrein te krijgen.



Wat is niet verzekerd?

Aansprakelijkheid voor:

- ✗ schade door eigen gebrek van de goederen die u heeft aangenomen om de opslag en de daarbij horende aanverwante activiteiten uit te voeren;
- ✗ verdwijningen waarbij er geen sprake is van inbraak of bedrog of geweld op personen;
- ✗ Schade ten gevolge van de FLEXA risico's (brand, bliksem, ontploffing en de val van vliegtuigen)
- ✗ Schade als gevolg van extreme weersomstandigheden
- ✗ Schade als u zich niet houdt aan internationale, wettelijke, administratieve, reglementaire of technische bepalingen voor opslag van goederen.
- ✗ Schade door **oorlogsrisico, stakersrisico**, atoomkernreactie en/of radioactieve stoffen, zware fout, opzet, inbeslagneming, smokkel, detentie, retentie.
- ✗ Schade door een **overdraagbare ziekte**



Zijn er beperkingen in dekking?

- ! Wij vergoeden maximaal het verzekerde bedrag. Dit staat in de bijzondere voorwaarden en is standaard € 335.000 per schadegeval.
- ! **Vrijstelling:** voor het aangaan van de verzekering spreken wij met u een bedrag af dat voor uw rekening komt in geval van schade. Dit vermelden wij in de bijzondere voorwaarden. In sommige gevallen kan een verhoogde vrijstelling gelden.
- ! In geval van diefstal geldt steeds een verhoogde vrijstelling van 10% van het schadebedrag. Kunt u aantonen dat het depot voldoende beveiligd was? Dan verhoogen wij de vrijstelling niet en geldt de standaard vrijstelling.



Waar ben ik verzekerd?

- ✓ U bent verzekerd in Europa (behalve Rusland, Wit-Rusland en Oekraïne), Marokko, Tunesië en Turkije.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Bij het sluiten van de overeenkomst bezorgt u ons de juiste, volledige en actuele informatie over het te verzekeren risico.
- Elke wijziging van het risico, tijdens de looptijd van het contract, moet u ons melden.
- U moet alle redelijke maatregelen te nemen om een schadegeval te voorkomen of te beperken.
- U moet een schadegeval zo snel mogelijk melden.
- Bij een misdrijf of wanneer een deel van de lading ontbreekt moet u meteen aangifte doen bij de politie.
- Als de premie wordt berekend op basis van de omzet, hebben we de verwachte omzet of de omzet van het vorige jaar van u nodig. Deze informatie moet u elk jaar aan ons doorgeven.
- Bij opslag van goederen welke door hun aard onderhevig zijn aan de invloed van warmte, koude, temperatuurschommelingen of vochtigheid van de lucht (bederfbare goederen) is uw aansprakelijkheid van het kwaliteitsverlies verzekerd als de goederen zijn opgeslagen in uw depot in een daarvoor geschikte ruimte.



Wanneer en hoe moet ik betalen?

U moet de premie jaarlijks betalen. Wij sturen u hiervoor een nota. U kunt met ons een gesplitste premiebetaling afspreken. Hier kunnen bepaalde voorwaarden en mogelijke kosten aan verbonden zijn.



Wanneer start en eindigt de dekking?

De aanvangsdatum, duur, en hoofdvervaldag van uw verzekering worden vermeld in de bijzondere voorwaarden. Op de contractvervaldatum wordt uw verzekering automatisch met eenzelfde duur verlengd.



Hoe kan ik mijn contract stopzetten?

U kunt de verzekeringsovereenkomst ten minste drie maanden voor de jaarlijkse hoofdvervaldag opzeggen. U kunt dat doen per aangetekende zending, akte van een deurwaarder of door een opzeggingsbrief waarvan de afzender een ontvangstbewijs krijgt.